- 1 -

役 員 会 議 事 録

平成28年６月15日（水）

13時30分から14時30分まで

役員会議室

出席者

議 長 小山清人（学 長）

理 事 安田弘法 久保田功 大場好弘 阿部宏慈 萩原 均

監 事 渡辺 均 竹内千春

列席者 総務部長 企画部長 総務課長 人事課長

Ⅰ 協議事項

１ 平成27事業年度に係る業務の実績及び第２期中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書

等について

久保田理事から，第２期中期目標・中期計画期間の国立大学法人評価における提出書類に

ついて，資料１のスケジュールに基づき各部局で作成，修正等を行い，平成28年６月30日ま

でに文部科学省及び大学改革支援・学位授与機構に提出したい旨提案があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

２ 学年暦について

安田理事から，平成29年度の学年暦については，平成28年３月９日開催の本会及び同日開

催の教育研究評議会で了承された４学期制導入に向けた移行期間として，資料２の日程で，

一部科目において実施したい旨説明があった。

次いで小山学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

３ 職員の懲戒について

（「国立大学法人山形大学職員の懲戒の手続きに関する規程」

第３２条第２項の規定により非公開）

Ⅱ その他

１ その他

特になし。

配布資料

資料１ 第２期中期目標・中期計画期間の国立大学法人評価の概要と各種様式について

資料２ 学年暦について

資料３ 職員の懲戒について ※回収資料